

НАЦИОНАЛНА БЛАГОТВОРИТЕЛНА КАМПАНИЯ

Започва изграждането на първите сглобяеми къщи в област Перник

София

2 септември 2012 г.



На второто си поредно заседание Националният обществен съвет за управление на средствата, набрани по кампанията на БЧК за останалите без дом след земетресението жители на област Перник, избра изпълнител за изграждането на сглобяеми къщи.

Отворени бяха подадените до крайния срок 14 оферти и съобразно техническите изисквания в поканата до класиране бяха допуснати 4 от кандидатствалите фирми. От тях, по критерий най-ниска цена, Общественият съвет избра за изпълнител фирма „Балканстрой“ АД.

Общественият съвет възложи на ръководството на БЧК да пристъпи към сключване на договор с фирма „Балканстрой“ АД за изграждането на първите къщи, по предложение на Областния обществен съвет на Перник.

Повече информация можете да намерите на Интернет страницата на БЧК – www.redcross.bg.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНА ПОЛИТИКА

„Домашни грижи за независим и достоен живот“

Смолян

28 септември 2012 г.

Българският Червен кръст, съвместно с Комисията по здравеопазване и Комисията по труда и социалната политика към Народното събрание, организира кръгла маса на тема „Домашни грижи за независим и достоен живот“. Целта бе представянето на дейностите по проекта и дискутиране на предложение за изменение и допълнение на нормативната база с оглед законодателно регулиране на услугата „домашни грижи“, в България.

В кръглата маса участваха г-р Даниела Дариткова – председател на Комисията по здравеопазване, Драгомир Стойнев – председател на Комисията по труда и социалната политика, представители на двете комисии, представители на партньорите в проекта: Десислава Димитрова – зам.-министър на здравеопазването, г-р Минчо Вичев – зам.-министър на здравеопазването, Валентина Симеонова – зам.-министър на труда и социалната политика; Христо Григоров – председател на БЧК, Пламен Цеков – управител на НЗОК; представители на местните институции: Николай Мелемов – кмет на община Смолян и инж. Стефан Стайков – областен управител на Смолян, както и представители на съсловните и пациентските организации: г-р Димитър Ленков – главен секретар на Българския лекарски съюз, Милка Василева – председател на Асоциацията на професионалистите по здравни грижи, Пенка Георгиева – член на УС на Българската асоциация за закрила на пациентите, представители на БЧК.

Изработеното в рамките на проект „Домашни грижи за независим и достоен живот“ предложение за промени в нормативната база предизвика оживена дискусия. От страна на членовете на двете комисии, представителите на институциите, както и от страна на неправителствените организации беше изказана подкрепа по отношение на въвеждането на иновативен модел за оказване на интегрирани здравни и социални услуги в дома на едни от най-уязвимите членове на обществото – възрастните хора. Устойчивото предоставяне на тези услуги в бъдеще изисква обединяването на усилията и съвместна работа на различни институции и заинтересовани страни, израз на което е и изработеното предложение за промени в нормативната база.

В рамките на следващите месеци предстои обсъждане с партньорите по проекта и другите заинтересовани институции относно финализиране на предложението за законодателно регламентиране на услугата и неговото внасяне в Народното събрание.



Хранително подпомагане от Европейския съюз за най-нуждаещи се лица



Варна



Кърджали



Добрич

Успешно приключи първият транш на програмата „Разпределяне на храни от интервенционните запаси на Европейския съюз за най-нуждаещи се лица“ за 2012 г. Прилагането ѝ се осъществи от Държавен фонд „Земеделие“, а на БЧК, като партньор бе възложено приемането, съхранението, транспортирането и раздаването на продуктите.

За целта през първия транш в 30 склада на БЧК бяха доставени общо 3 835 253 кг хранителни продукти (брашно, спагети, нишесте, вафли, бисквити, захар, зрял фасул, макарони и ориз). Разкрити бяха общо 337 раздавателни пункта в цялата страна, в които всеки правоимащ получи по 12,140 кг хранителни продукти. В реализирането на първия транш на програмата се включиха 124 щатни специалисти, 489 отговорници на пунктове и 5 562 доброволци, които работиха всеотдайно, за да може хуманитарната помощта да достигне до по-голям брой уязвими граждани.



София

Национално състезание „Пътен полицай на годината 2012“

Велико Търново
28, 29 септември 2012 г.



Двадесетото юбилейно издание на Националното състезание „Пътен полицай на годината“ се проведе под патронажа на министъра на вътрешните работи Цветан Цветанов. В него участваха 59 пътни полицаи от цялата страна. Организатори бяха Главна дирекция „Национална полиция“ и Областната дирекция на МВР – Велико Търново, с традиционното съдействие на Съюза на българските автомобилисти и Българския Червен кръст. Като гости бяха поканени ръководни служители от структурите на пътната полиция в Гърция и Румъния.

Нагпреварата откри зам.-министърът на вътрешните работи Димитър Георгиев. В провеждането на състезанието от страна на БЧК участие взеха г-р Надежда Тодоровска – зам.-генерален директор, г-р Живка Димитрова – началник отдел „Здравна политика и първа помощ“, г-р Пенчо Пенчев и Маргарита Котева от дирекция „Социална и здравна политика“ към Секретариата на НС на БЧК, служители и доброволци от ОС на БЧК във Велико Търново.

Престижната титла „Пътен полицай на 2012 г.“ завоюва младши автоконтрольор Момчил Григоров от сектор „Пътна полиция“ – Габрово, който събра най-голям брой точки от всички дисциплини. На официална церемония наградата му връчи областният управител на В. Търново проф. г-р Пенчо Пенчев.

Момчил Григоров има 5-годишен стаж в „Пътна полиция“. Участва за четвърти път в състезанието. Печелил е призът „Полицай на годината“ и през 2010 г., а миналата година се е класирал първи в дисциплината „Оказване на долекарска помощ на пострадал при пътнотранспортно произшествие“. Втори в индивидуалното генерално класиране е полицай Васил Бакалски от ОД на МВР - Смолян, третото място остана за полицай Йордан Петков от ОД на МВР – Ловеч.

Първо място в генералното класиране при отборите спечели отново тимът на „Пътна полиция“ – Габрово. След тях се наредиха отборите на ОД на МВР – София и Смолян.

Първо място в дисциплината „Първа долекарска помощ“ бе присъдено на автоконтрольора от СД на МВР – София, Лъчезар Близнаков, второто място зае Николай Мансарлийски от ОД на МВР - Ямбол, а третото - Светослав Дяков от ОД на МВР - Търговище.

Тържествени чествания по повод Международният ден на възрастните хора

Мездра и Бяла Слатина



Възрастни доброволци от Мездра и Бяла Слатина, заедно с младежи и деца от детските градини участваха във флашмоб на централните градски площи. Те раздаваха цветни балони с послания и информационни листовки за Международния ден на възрастните хора - 1 октомври, апелираха към младите за солидарност. Празникът и в двата града продължи с програма, в която участваха групи от читалищата, ансамбли от пенсионерските клубове, ученици.

Хората от различни възрасти демонстрираха уважението помежду си с целувки, прегръдки и ръкостискане. В тази особено тържествена и приятелска обстановка бе даден старт и на проекта „Възрастните хора – неразделна част от обществото“.

Шумен



Възрастните доброволци на БЧК отбелязаха Международния ден с флашмоб в центъра на града. Така те изразиха своята воля за участие в обществения живот и позицията си на активни и действени хора, въпреки годините. За възрастните доброволци, работещи по проект „Добро сърце“ беше организирана почерпка, а веселието продължи с песни и танци. Доброволци на БМЧК поздравиха възрастните хора с празника.

Сливен

По повод Европейската година на активния живот на възрастните хора и солидарността между поколенията доброволците на БМЧК посетиха



обитателите на Дома за стари хора в града. Вече е традиция младежите да изразяват по всякакъв повод уважението си към опита и мъдростта на възрастните, да се възхищават на оптимизма и жизнеността им. Млади и стари заедно се веселиха с песни и играха български хора.

Младежите се срещнаха и с дългогодишна доброволка, която от 60 години работи за каузата на Червения кръст. Осемдесет и четири годишната жена съжалява, че „краката вече не я слушат“, за да продължава да се занимава със социално-помощна дейност и фондонабиране.

Бургас

По случай празника в Младежкия културен център беше открита първата самостоятелна изложба-базар на Дома за стари хора „Цвета и Анка Върбанови“. Експонатите са изработени от възрастните хора от дома с помощта на доброволци на БМЧК. През времето, докато работиха заедно, се роди и мотото на изложбата - „Мъдрост, Младост, Милосърдие“!

Събраните средства от продажбата на произведенията на изкуството ще бъдат използвани за организиране на свободното време на домащащите.

Добрич



Доброволците по проект „Лобирание и застъпничество - защита правата на възрастните хора“, заедно с доброволците на БМЧК и информационния център „Европа Директно“ организираха на 1 октомври флашмоб, с който демонстрираха готовност за участие в обществения живот. Проявата се състоя пред общинския младежки център „Захари Стоянов“.

Ловеч



Възрастните хора от града отпразнуваха 1 октомври с флашмоб, организиран от ОС на БЧК със съдействието на областния управител. „Ако ние поддържаме една висока активност в тази група на населението, ще можем да разчитаме на жизнеността и на съпричастността на възрастните хора към всички възможни проблеми, които ни вълнуват“ - обясни идеята Цветомира Георгиева, директор на Секретариата на ОС на БЧК – Ловеч.

Ямбол



По повод Международния ден на възрастните хора, ОС на БЧК и представители на целевата група по проект „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и защита на техните права“ организираха инициативи в Градския парк под мотото „Всички заедно да се веселим“. Празникът бе използван за стартирането на информационна кампания по проекта, в която се включиха доброволци на БМЧК. Те успяха да разпространят над 300 информационни брошури и материали с ключови послания по повод Европейската година на активния живот на възрастните хора и солидарността между поколенията.

Групи от пенсионерските клубове „Хале“, „Зорница“, „Гигант“, „Централен клуб“ и читалище „Пробуда“ изпълниха народни и стари градски песни, пресъздаден бе нестинарски танц и др.

Гости на празника бяха Димитър Димитров – председател на областния съвет и Костагин Атанасов – председател на общинския съвет на Съюза на пенсионерите – 2004.

Промоция на доброволното кръводаряване

Хасково
29 септември 2012 г.



акции с мобилни екипи. В изпълнение на проекта е изработен модерен и функционален мобилен център за кръводаряване на стойност 420 хил.лв., който бе приет от експертна комисия и предаден на отделението по трансфузионна хематология към МБАЛ в града.

Информационното събитие и всички публични събития по проекта се осъществяват с участието на доброволци на младежката червенкръстка организация. ■

На площад „Свобода“ се проведе информационно събитие по проект „Доброволно кръводаряване в Родопите“. Целта на проекта, финансиран по Програмата за европейско териториално сътрудничество „Гърция – България 2007 – 2013“, е да се извърши промоция на идеята за доброволното и безвъзмездно кръводаряване и да бъде възстановена практиката за разкриване на временни пунктове и

Кръводарителски акции

Русе
25, 26 септември 2012 г.



Кръводарителската кампания на ОС на БЧК бе част от Националната кампания на Министерството на здравеопазването. В нея се включиха и доброволци на Българския младежки Червен кръст, които чрез здравни послания мотивираха хората за участие в благородната инициатива.

Кампанията беше подкрепена от областния управител инж. Стефко Бурджиев, който пръв дари безвъзмездно кръв. Още преди старта на акцията 7 представители на областната администрация станаха кръводарители в отделението по трансфузионна хематология на МБАЛ. Благодарение на апелите на доброволците кръв дариха и много ученици, навършили 18 години. Двама служители на Секретариата на ОС на БЧК – Антоанета Ябанозова и Александър Панайотов също се включиха в акцията.

Пазарджик
1 октомври 2012 г.



Под мотото „Дарете кръв, подарете живот!“ се проведе акция по безвъзмездно и доброволно кръводаряване, организирана от ОС на БЧК, Районния център за трансфузионна хематология в Пловдив и Ротаракт клуб Пазарджик – Бесапара, който за втора поредна година се присъединява към инициативата. Доброволно кръв дариха 13 души, а други 7 не бяха допуснати по медицински причини. Пример на младите хора в кръводаряването даде доброволка на БМЧК, която апелира за съпричастност към проблема. ■

Безплатна храна за социално слаби

Пловдив

1 октомври 2012 г.



самотно живеещи с минимална пенсия. Услугата се финансира от фонд „Социална закрила“ на МТСП.

Подборът на потребителите е извършен от комисия с представители на дирекция „Социално подпомагане“ и дирекция „Социална политика“.

В Многофункционалния социален център на БЧК отвори врати обществена трапезария. В нея ще получават безплатен обяд - супа, основно ястие и хляб, 58 души, които или са на месечно подпомагане по реда и условията на чл. 9 от Правилника за прилагане на Закона за социално подпомагане, или нямат доходи и близки, които да се грижат за тях, или са

Здравна беседа за хора с увреждания

Благоевград

28 септември 2012 г.

Под мотото „Първа помощ за уязвимите хора“ ОС на БЧК организира здравна беседа в Дневния център за хора с увреждания – Ораново, гр. Симитли. Темите, с които възрастните хора пожелаха да се запознаят, бяха „Първа помощ при внезапна сърдечна смърт“, „Какво правите за вашето сърце?“, „Какво е високо и ниско кръвно налягане? – проблеми, оплаквания, причини, усложнения и профилактика“, „Внезапно понижаване или повишаване на кръвната захар – симптоми и как да окажем първа помощ и самопомощ“. Събитието беше съпроводено от музика, поезия и добро настроение, за което се погрижиха доброволци от Секретариата на ОС на БЧК, работещи по проект „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и защита на техните права“.



БЕЖАНСКО-МИГРАНТСКА СЛУЖБА

Предизвикателства в работата с чужденци, търсещи закрила у нас

Свиленград

26-27 септември 2012 г.



председател на Съвета на жените бежанки в България, сподели опыта си относно особеностите при работа с чужденци от различни етноси и вероизповедания.

Директорът на Бежанско-мигрантската служба на БЧК Мариана Стоянова участва в екипа, който обучи служители от охраната на Транзитен център – с. Пъстрогор, община Свиленград. Тя представи темата „Профил на основните страни на произход на чужденците, търсещи закрила“, както и дейността на Българския Червен кръст. Модератор и на двете обучения беше Маринела Радева, председател на АИБМ.

Представител на БЧК участва в две обучения, организирани от Асоциацията за интеграция на бежанци и мигранти (АИБМ), Представителството на ВКБООН в България и Държавната агенция за бежанците при Министерски съвет.

В обучението „Специфични особености на работата с чужденци, търсещи закрила в Република България“ участваха специалисти от различни институции, работещи с бежанци и мигранти. Те бяха запознати с нормативните документи относно видовете закрила, с правата и задълженията, здравното осигуряване и достъпа до медицински грижи, с предизвикателствата при работа с непридружени малолетни чужденци, търсещи закрила у нас. Мариана Стоянова, директор на Бежанско-мигрантската служба на БЧК, изнесе лекция на тема „Опитът на НПО в работата с чужденци, търсещи закрила в Република България“, а Линда Аунис,

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Кампания в подкрепа на приемната грижа

Пазарджик
17-28 септември 2012 г.



Националната доброволческа информационна кампания стартира на площад „К. Величков“ с пускането на 33 балона в небето над областния град. В Комплекса за социални услуги за деца и семейства доброволците на БМЧК бяха организирали кръгла маса, на която присъстваха представители на институциите, подкрепящи каузата на приемната грижа.

По същото време в Панагюрище младежите от общинския клуб на БМЧК също имаха среща с партньори по кампанията.

На два информационни пункта в Пазарджик и на един в Панагюрище в продължение на две седмици граждани и заинтересовани лица получаваха информация за приемната грижа – къде и към кого да се обърнат, ако са решили да станат приемни родители. Служители от Комплекса за социални услуги за деца и семейства в Пазарджик подпомагаха дейността на доброволците. Предстоят срещи с целеви групи.

Варна
29 септември 2012 г.



Доброволците от БМЧК проведоха втора информационна кампания по приемна грижа. Под формата на шествие младежите раздаваха рекламни материали по пътя си до стадион „Спартак“, където се проведе приятелски футболен мач между отборите на БМЧК

и Дневния център за деца и младежи „Св. Йоан Златоуст“. С резултат 14 на 13 победиха възпитаниците на „Св. Йоан Златоуст“. Двата отбора се поздравиха приятелски и си размениха подаръци.

Ямбол
25 септември 2012 г.



Като част от кампанията на БМЧК бяха разкрити „Кътове на приемната грижа“. В „Информационния кът“, който бе обозначен с логото на кампанията, доброволците раздаваха информационни брошури, а специалисти от отдел „Закрила на детето“ отговаряха подробно на въпроси на гражданите. На Пункта на приемните семейства се нареди опашка. Хората искаха да се срещнат лично с две семейства и настанените при тях деца. Най-интересна за всички присъстващи деца – от приемни семейства, от Центъра за настаняване от семеен тип и от публиката, беше шарената шатра на Боди арт пункта. Там те имаха възможност да изберат своя любим анимационен герой, който да бъде изрисуван върху тялото им със специални бои. На Пункта със занимателни игри доброволците на БМЧК играха заедно с децата на народна топка, домино, дама и гр.

В празничната програма, която съпровождаше събитието, със стихотворения, песни и танци участваха и децата от Центъра за настаняване от семеен тип в града. Така присъстващите имаха възможност да се уверят, че изоставените деца са талантиливи и умни, и развитието на приемната грижа е най-добрата алтернатива за тях.

София
18-19 септември 2012 г.



След официалното откриване на информационната кампания по приемна грижа доброволците поставиха информационни шатри на различни ключови места в столицата. Игрите и викторините привлякоха много минавачи и провериха знанията им по темата. За по-малките също имаше изненади – конкурси за рисунка, изработване на бижута и гримиране на децата като приказни герои. Представители на партньорските организации и служители от Консултантивния център по приемна грижа на БЧК запознаваха родителите им и други желаещи с приемната грижа.

С шатри по приемна грижа доброволците гостуваха и в два детски фестивала – „Детско веселие“, организиран от Българската асоциация на частните училища, и „Вярвам в теб“, организиран от сдружение „Азбукари“. Предстои тържество в зоологическата градина, както и концерт-караоке за отбелязване на края на кампанията.

Хасково



Втората доброволческа информационна кампания на БМЧК по проект „Социална програма за подкрепа на деца и младежи, напускащи социалните институции“ приключи. В областта бяха проведени 9 информационни дни, чиято основна цел бе промяна на нагласите и скъсяване на пътя между институциите и кандидатите за приемни семейства.

Доброволците – партньори в културни и спортни прояви

Необичайна акция

Добрич
25 септември 2012 г.



Четири двойки доброволци на БМЧК участваха в Националния лекоатлетически пробег, организиран от СК „Лека атлетика“, в чест на празника на града. Облечени в блузони с Червен кръст и екипирани с медицински чанти те дежуреха по трасето на пробегата, за да могат в случай на нужда да окажат първа долекарска помощ на участниците.

Ямбол
23 септември 2012 г.



Доброволци на БМЧК демонстрираха оказване на първа долекарска помощ пред участниците в Четвъртия международен младежки фестивал „Творчество и иновации - Тунджа“ 2012, който се проведе в село Безмер. На специално обособен пункт, обозначен със знака на БЧК, те показаха последователността на действията за помощ при пострадали, който е в безсъзнание и не диша. Присъстващите млади хора проявиха интерес към демонстрациите и повечето от тях изразиха желание и готовност да повторят стъпките на спасяването с учебния манекен.

На участниците във фестивала, който се включи активно в състезанията по пейнтбол, стрийтбол, дартс, канадска борба, дърпане на въже и демонстрации по бокс, доброволците раздаваха минерална вода.

Ямбол
29 септември 2012 г.

По време на Десетия регионален преглед на българската фолклорна и стара градска песен доброволци на БМЧК се

грижеха за зрителите и изпълнителите, почувстваха неразположение от горещината и струпанването на много хора на едно място. Желаящите можеха да си измерят кръвното налягане в специално обозначен със знака на организацията пункт, оборудван с всички необходими материали за оказване на първа долекарска помощ.

Сред присъстващите младежите разпространиха информационни материали за Националната информационна доброволческа кампания по приемна грижа и ключови послания във връзка с Европейската година на активния живот на възрастните хора и солидарността между поколенията.



София
28-30 септември 2012 г.



Над 60 доброволци на БМЧК активно се включиха в детския фестивал „Вярвам в теб“ в Южния парк, организиран от сдружение „Азбукари“. Целта му бе да обедини деца от различни училища и детски градини и деца с увреждания, които заедно да участват в различни игри и да се социализират. Събитието беше открито с концерт на популярни изпълнители – Росица Кирилова, Илия Луков, Ирина Флорин, Богомил, а следващите дни бяха посветени на различни интересни занимания – играта „Сървайвър“, крикет на маса, петанк, изработка на кукли. Присъстващите имаха възможност да посетят и шатрата по приемна грижа, където доброволците предлагаха интересни забавления и информация и за малките, и за техните родители. Членове на МАЕ, УАСО и ДЕРБАК се грижеха за безопасността на участниците във фестивала.

Видин
17 септември 2012 г.



С предварително подготвени апели към връстниците си, доброволците на БМЧК отразиха започването на новата учебна година. С кутия, пълна с пожелания, те влизаха в класните стаи и всеки ученик си изтегляше по едно листче. Целта на акцията беше популяризиране на младежката организация и привличане на нови доброволци.

В същото време във връзка с европейската година за солидарност между поколенията част от младите червенокръстци раздадоха пожелания и на работещите в някои обществени институции и на случайни минувачи по централните улици на града.

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

За първи път

София
29 септември 2012 г.

В рамките на партньорството с Малтийския Червен кръст, водноспасителната служба на БЧК организира и провежда за първи път практически изпит за водни спасители по Скайп. За придобиване на степените „Воден спасител на плувни басейни и водни паркове“ и „Воден спасител на открити водни площи и море“ в Малта се явиха две кандидатки. Преди започването на изпита Генералният директор на БЧК доц. д-р Красимир Гизов поздрави участничките и им пожела успех.

Покриването на нормативите бе проследено от комисия в състав – Антон Налбантов – директор на Водноспасителната служба, доц. Стоян Андонов – председател на Националната комисия по водно спасяване, Борис Захариев – експерт в дирекцията. Останалите двама от комисията – Робърт Бринкау и Оуен Микалеф, членове на борда на Малтийския Червен кръст, наблюдаваха пряко кандидатките на плувния басейн.

Момичетата показаха добри резултати в плувните дисциплини и умения при изпълнението на освободителни хватки и боравенето със спасителни средства и приключиха изпита успешно.

ОРГАНИЗАЦИОННИ ДЕЙНОСТИ

Признание

Добрич
25 септември 2012 г.



По повод деня на града и 72 години от възвръщането на Южна Добруджа към България на тържествена сесия в зала „Добрич“ в присъствието на председателя на Народното събрание, депутати, министъра на икономиката, областния управител и кмета на града, много чуждестранни делегации, гости и граждани председателят на общинския съвет на Добрич обяви удостояването на Ема Георгиева за почетен гражданин на град Добрич за активна актьорска, педагогическа и червенокръстка дейност. Беше акцентирано на доброволческата дейност и на участието на Георгиева в редица проекти и мероприятия на Българския Червен кръст. С Ема Георгиева почетните граждани на град Добрич, свързани и подкрепяни от Българския Червен кръст, стават трима. Преди няколко години по предложението на ОС на БЧК със званието бяха удостоени дарителите на БЧК Ани и Хари Лемау.

Дарение от партньори

Добрич
20 септември 2012 г.

Представители на Райфайзен Банк посетиха децата от Центъра за обществена подкрепа към Областната организация на Българския Червен кръст. Те запознаха екипа и децата с благотворителната кампания „Избери, за да помогнеш“ и с пожелания за успех през новата учебна година от името на банката поднесоха подаръци - спортни пособия. Райфайзен Банк и Фондация „г-р Херберт Спенч“ са редовни дарители на Центъра.



МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

„В борба с природните стихии“

Хасково
12-29 септември 2012 г.

ОС на БЧК беше партньор на областната администрация по време на информационната кампания „В борба с природните стихии“. В кръглата маса при откриването взеха участие всички институции, които работят на терен по време на бедствие. Подробно бе разисквана наредбата за създаване и организиране дейността на доброволните формирования, приета през юни 2012 година.

В хода на кампанията бяха изработени пет информационно-обучителни клипа, съответстващи на различни типове бедствия и много печатни материали, предназначени да запознаят обществеността с начините за предпазване и справяне с природните стихии. В рамките на кампанията се проведе и тридневен обучителен лагер за ученици от шести до осми клас. Участниците бяха запознати с индивидуалните средства за защита на дихателните пътища и на кожата, реанимация на дишането и кръвообръщението, обработка на рани и счупвания, гасене на пожар и видове пожарогасители.

На г-а от пунктовете обучение проведе доброволците на БМЧК. Те бяха и организатори на развлекателни игри през свободното време.



Проверка на готовността

Русе
30 септември 2012 г.

ДЕРБАК към ОС на БЧК проведе едновременно учение за отработване на придобитите знания за пренасяне на бедстващи хора по вода. Участваха 8 обучени доброволци от ДЕРБАК. Извършена бе проверка на радио-комуникационните съоръжения и имуществото се подготви за работа в есенно-зимния период.



Дирекция „Връзки с обществеността, маркетинг, фондонабиране и издателска дейност“; Материали: Валя Горанова; графичен дизайн: Майя Маслинкова Тел: 81 64 727, 81 64 866; e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg